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Tillaga borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins um rekstrarútboð sorphirðu

Á fundi borgarstjórnar þann 23. janúar 2024 var samþykkt með 20 atkvæðum 
borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokks, Samfylkingar, Framsóknar, Pírata, Viðreisnar og Flokks 
fólksins að vísa svohljóðandi tillögu borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins til meðferðar 
borgarráðs:

Lagt er til að hafinn verði undirbúningur rekstrarútboðs sorphirðu í Reykjavík.

Það tilkynnist hér með.
Greinargerð fylgir tillögunni.

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins lögðu fram svohljóðandi bókun:

Fulltrúar Sjálfstæðisflokks fagna því að málið fái frekari skoðun innan borgarráðs 
en telja þó að betur hefði farið á því að taka pólitíska afstöðu til útvistunar sorphirðu 
á vettvangi borgarstjórnar strax í dag. Nýtt flokkunarkerfi sorphirðu var innleitt á 
síðastliðnu ári og hefur sorphirða í Reykjavík gengið brösuglega í kjölfarið. 
Sorphirða hefur víða verið fleiri vikum á eftir áætlun og losun grenndargáma verið 
illa sinnt. Sorphirða er boðin út í öllum nágrannasveitarfélögum og hefur innleiðing 
nýs kerfis gengið töluvert betur á öllu höfuðborgarsvæðinu utan Reykjavíkur. 
Jafnframt hefur komið í ljós að gjaldskrár sorphirðu eru töluvert hagstæðari fyrir 
íbúa í nágrannasveitarfélögum heldur en í Reykjavík þar sem sorphirðugjöld eru 
langhæst. Þá minna fulltrúarnir á tillögu sína sem lögð var fram í borgarráði 
síðastliðið haust, þess efnis að borgin endurgreiddi borgarbúum hluta 
sorphirðugjalda vegna þjónustudráttar, en tillagan var felld af meirihlutanum.

Borgarfulltrúar Samfylkingar, Framsóknar, Pírata og Viðreisnar lögðu fram svohljóðandi 
bókun:

Skilvirk og hagkvæm sorphirða er eitt af kjarnaverkefnum Reykjavíkurborgar. 
Reykjavík kemur afar vel út í samanburði við önnur sveitarfélög á 
höfuðborgarsvæðinu þegar kemur að verði og gæðum þjónustu. Ávallt þarf að hafa 
vakandi auga fyrir bættum rekstri og bættri þjónustu og því er sjálfsagt mál að vísa 
tillögunni til borgarráðs til meðferðar.

Borgarfulltrúar Sósíalistaflokks Íslands lögðu fram svohljóðandi bókun:

Sósíalistar greiða atkvæði gegn því að vísa tillögunni til borgarráðs til frekari 
meðferðar enda standa Sósíalistar gegn því að útvista kjarnaverkefnum 



borgarinnar. Ef nokkur sparnaður fæst af slíkri útvistun er hann fenginn úr 
launaumslagi verkafólks, verri þjónustu, eða hvoru tveggja.

Borgarfulltrúi Flokks fólksins lagði fram svohljóðandi bókun:

Sú tillaga sem hér er lögð fram er í takt við tillögu Flokks fólksins sem lögð hefur 
verið fram í tvígang. Flokkur fólksins lagði til að boðin yrði út sorphirða í einu 
póstnúmeri innan Reykjavíkur ásamt því að kanna hagkvæmni á útboði vegna 
þjónustu við djúpgáma. Sjálfsagt væri að byrja aðeins á einu póstnúmer til að sjá 
hvernig útkoman er, kosti og ókosti þess að verkið sé í höndum annarra en hins 
opinbera. Öll sveitarfélög önnur en Reykjavík bjóða út sorphirðu og hefur það 
reynst vel. Gjaldskrár sorphirðu í Reykjavík eru langhæstar. Gjaldskrár eru t.d. 45% 
hærri í Reykjavík en Kópavogi. Það er ekki ásættanlegt. Ekki hefur verið kannað 
hvort hagkvæmara er að bjóða út einstök verk eða verkefni eins og flest önnur 
sveitarfélög hafa gert. Þetta gagnrýnir fulltrúi Flokks fólksins. Það er skylda 
sveitarfélags að fara vel með fjármagn, útsvar borgarbúa, og finna ávallt 
hagkvæmustu leiðirnar.

Borgarfulltrúi Vinstri grænna lagði fram svohljóðandi bókun:

Einkavæðing hirðunnar í Reykjavík er síður en svo töfralausnin sem bætir 
þjónustustig og lækkar um leið gjöldin. Það er skoðun borgarfulltrúa Vinstri grænna 
að Reykjavíkurborg eigi áfram að þjónusta heimili, stofnanir og fyrirtæki í borginni. 
Hins vegar mætti hugsa sér að í náinni framtíð gæti höfuðborgarsvæðið sameinast 
um að færa alla hirðu til SORPU bs. Því næst væri það rökrétt skref að skoða 
sameiningu við suðvesturlandið um meðhöndlun úrgangs og samnýta innviði og 
úrræði sem sveitarfélögin á þessu svæði hafa yfir um að ráða. Í framhaldinu mætti 
gera áætlanir um stórfellda fjárfestingu í innviðauppbyggingu í úrgangsstjórnun svo 
innleiðing hringrásarhagkerfisins gangi hratt og örugglega fyrir sig.

Virðingarfyllst,
Þórhildur Lilja Ólafsdóttir

e.u.

Hjálagt:
Tillaga borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins
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Tillaga borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins um rekstrarútboð sorphirðu í Reykjavík 
Lagt er til að hafinn verði undirbúningur rekstrarútboðs sorphirðu í Reykjavík. 
 
Greinargerð 
Nýtt flokkunarkerfi sorphirðu var innleitt á síðastliðnu ári og hefur sorphirða í Reykjavík gengið 
brösuglega í kjölfarið. Sorphirða hefur víða verið fleiri vikum á eftir áætlun og losun 
grenndargáma illa sinnt. 
 
Sorphirða er boðin út í öllum nágrannasveitarfélögum og hefur innleiðing nýs kerfis gengið 
töluvert betur á öllu höfuðborgarsvæðinu utan Reykjavíkur. Jafnframt hefur komið í ljós að 
gjaldskrár sorphirðu eru töluvert hagstæðari fyrir íbúa í nágrannasveitarfélögum heldur en í 
Reykjavík þar sem sorphirðugjöld eru langhæst. Til samanburðar er gjald fyrir þrjár 240 lítra 
flokkunartunnur (pappírstunnu, plasttunnu og tvískipta tunnu fyrir blandað og lífrænt sorp) auk 
gjalds fyrir rekstur grenndar- og endurvinnslustöðva samtals 90.500 kr. í Reykjavík en 62.500 
kr. í Kópavogi, 68.798 í Hafnarfirði og 72.190 í Garðabæ. Gjald fyrir sorphirðu er því um 45% 
hærra í Reykjavík en Kópavogi. 
 
Leggja fulltrúar Sjálfstæðisflokks því til að sorphirða verði boðin út í Reykjavík með það að 
markmiði að tryggja íbúum bæði betri þjónustu og lægri þjónustugjöld. 
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